
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 25 от 21.01.2026 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Положение о премировании 

и материальной помощи муниципальным служащим Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской области, 

утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 18.11.2022 № 1197 
В соответствии со статьей 10 Положения о денежном содержании и материальном стимулировании 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 08.11.2022 № 01-46рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Положение о премировании и материальной помощи муниципальным служащим 
Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорий Мурманской 
области, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 18.11.2022 № 1197 (далее – 
Положение) следующее изменение: 

1.1. Подпункт 14 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«14. Муниципальному служащему при наличии экономии фонда оплаты труда по решению Главы города 

Оленегорска оказывается материальная помощь по следующим основаниям: 
1) в связи с рождением ребенка – в размере 10 000 рублей; 
2) в случае продолжительной (более двух месяцев) болезни муниципального служащего или супруга, 

супруги, детей, родителей муниципального служащего – в размере 10 000 рублей; 
3) в случае смерти (гибели) супруга, супруги, детей, родителей муниципального служащего – в размере 

10 000 рублей; 
4) в случае возникновения непредвиденных или чрезвычайных ситуаций (несчастных случаев (пожара, 

аварии и пр.), террористического акта (преступления), которые привели в негодность жилое помещение и 
(или) имущество, или вследствие которых причинен вред здоровью муниципального служащего) – в размере 
20 000 рублей. 

В случае смерти (гибели) муниципального служащего членам его семьи может быть оказана 
материальная помощь в размере 20 000 рублей.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
С.С. Пашинский, 

Глава города Оленегорска. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=F1CA089C-F7E2-4577-B227-B97F7B44EF6A
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=127531&dst=100024

